Et nemo p̄ riuatus titulos predijs suis vel alie
nis imponat vel vela regia suspendat.

Imperiali p̄di. **S**icut superiori titulo p̄hibet q̄s sua dicere aliena. Ita hoc titulo p̄hibet quis
aliena dicere sua. et p̄ titulos denotare hec p̄dia etiā q̄ possideo esse mea hoc em
speciale p̄uilegiū est impatoris: vt eius p̄dia titulōis inscriptionibus legantur: vel
velis negotiis suspensiōis denotentur. qui ergo in predijs suis id fieri. p̄curauit:
quod constuevit tñ fieri in regijs: verisimile estq̄b̄ predijs sua voluerint impera
torem transferre: vbi alienis p̄dijs tales titulos vel vela regia quas suspendat:
si est plebis damnatur ad mortem: si clarissimus: vel curialis: vel miles: v̄l de
ricus deportatur et p̄scrabitur. j. eo. l. iij.

Ult nemini liceat sine iudicis auctoritate si
gna rebus imponere quas aliis tenet.

Imponere s̄
gnarebus. **S**igna rebus quas aliis tenet. hic imponere dicitur: qui aliquid generaliter
preter vela regia de quibus. s. titu. px. alienis rebus imponit. quibus denotet
res ab alio detestas esse suas. et hoc locum habet ante līc̄ cōtes. et postea antēs
tentiam vt. j. e. l. j. et. iij. Superior autem titulus loqui vbi per titulū vel veri
lam denotabat rem esse possessoris. et habet locum ante litem consta. Et video si
qua signa imponit post līc̄ cōtes. non patitur penam superioris titu. sed index
eam puniet pro motu suo. sedm glo. hic in rubro.

Come fiscus vel res publica p̄curatione
elici patrocinij causa in lite prestet.

Eodicis

Clicet generaliter prohibuerit, s. patrocinii potentis in causa: nunc tamen specialis prohiber fiscum id est procuratorum fisci: vel rem publicam id est procuratorum rei publicae immerto fiscus prohibetur cum ipse sit potentissimus: et ne iniuriarum inde scitur occasio: vnde iura sumuntur, q. unde vi. l. meminerint.

De negotijs gestis.

CQuae geruntur ex mandato, q. diximus: nunc de negotijs que sine mandato geruntur, de hoc, ff. e. dixi.

De his quod vi metus vel causa gesta sunt.

CSeruat ante intentionem hodie sufficeret alter, ff. e. l. s. De negotijs atque ab aliis gesta rata habemus, dixi: Nam de his quod a nobis gesta, affirmat, s. hoc, ff. e. t. dixi

De dolo malo.

CDe hoc satis, ff. e. titu. dixi.

De integrum restituzione minorum vigintiquorum annis.

CSatis de hoc, ff. e. t. dixi.

De filio familias minore.

CDe minoribus in genere dictum est: nunc specialiter potest de minore filio. cui restitutio patri, pscere videbat et ideo non esse dandum: quia sic maior subueniret quod non fuit potius possum. Sed tam ei datus ut hic et, ff. e. l. u. nam non solum patrister sed filii video interessent et filii ex attractu suo: dum est in potestate in solidum conueniatur: vel factus sui iuris conueniatur: ut in quantum facere potest.

Restitutio
filij.

De fideiussoribus minorum.

CNon solo minorum: sed et ob eorum gratiam aliqui maiores id ed fideiussores minorum restituunt: vel eorum mandatores et constitutores et quilibet qui per minorem tenuerit, vt. infra. e. l. s. ff. de mino. l. in cause.

Fideiussores
minorum.

Si tutor vel curator interuerit.

CQuando interuenient fideiutorum in attractu dicit: nunc quoniam tutor vel cura, non crederet aliquis minor non esse restituendum: ubi contrarxit tutori vel curatore auctore. Sed tam necessarium est et in his quod gesta sunt in iudicis et in his quod gesta sunt extra: si sui facilitate vel dolo aduersarii minorum vigintiquorum annis decepti, vel circumveniunt etiam prius tutoribz vel curato, eis in integrum restitutiois auxilium supesse, q. e. l. ii. hoc tamen fall. in casibus, q. de admittu. l. constitutione, t. l. sanctim, et infra, ad treb. l. pe. in prim.

Restitutio mi-
norum.

Si in comuni ea demum causa in integrum restitutio postuletur.

CLerum est ipsi minoribz subueniri per restitutioem, et quoniam eorum gratia subuenit alii puta eorum fideiussoribz licet sint maiores. Nec equitate rei subuenit eorum aduersarii ut diximus, ff. s. mino. et infra de repatu. Sed hic illud queratur an restitutio minoris, psceret maiori cum quod minor regit vel quam haec communem ratione communis vel societas, ad quod hic respondetur quod minime ut, infra. e. le. s.

Restitutio mi-
norum non potest
malum.

Si aduersus regem iudicata restitutio postuletur.

CSicut in alijs ita et in sententia lata contra minorum tutorum vel curatorum au-
toritate, restitutio datus minoribz: si tamen sententia lata fit in minori etate: alias non.

Restitutio ad
uersus regem iudi-

Codicis

nisi hoc structum sit dolo aduersarij ut minori facta male sententie feratur vt. j.
e. l. j. et. l. in re. et. ff. de mino. l. iii. h. j.

Si aduersus venditonē restitutio postuletur.

Restitutio cō-
vrs. ver. mi. l.

Minor restituic in integrū in venditiō si m̄ vēditio teneat: Si ergo vendat ea que seruādo possent fuari: sine decreto ipso iure nō tenet vēditio: et ideo nec dat restitutio. Si autē vendat cū decreto: tenet vēditio sed restitutio po test si doceat se fesum vt. j. de admi. tu. l. lex q. et de p̄di. mi. si qdē. vbi ait vēdit ea q̄ fuādo fuari nō p̄t restitutur minor. pp̄t enome dānū v̄l si audis consilium. ff. de mino. l. et si sine h. j.

Si ad uersus venditiōe pignoris:

Pign⁹ mino.

Cum res minoris pignori obligata distrahit a creditore. distinguitur ceperit pignus a minore: vel ab eī p̄decessore. Si a minore in qua obligatiōe etiā decretum fuit necessariū vt. s. ti. px. et tunc restitutur minor etiā p̄ modico dānō vt in alijs suis contractibus. ff. de distract. pig. l. si debitor. h. vlti. Si ceperit a p̄decessore minoris pignus distinguitur vt. s. l. i.

Si aduersus donationem.

Donatio mi.

Minor cum decreto vel sine decreto donare non potest vt. j. si ma. fac. ra. l. vlti. h. vlti. et ideo restitutio locū non habet. ff. de mino. l. in causa. Sed in casib; bus donat minor puta mercedem preceptorū. Item alimēta parentib; et cognatis et eis solennia munera mittet: et hec donations fieri debent cū decreto. vt ta men si fiat in moderate restitutio locū habeat. ff. de admi. tu. l. cū pulres. h. cum tutor. et de tu. et ra. dis. l. j. idem si donat erit donis causa: vel ppter nuptias. j. de admi. tu. l. lex que.

Si aduersus libertatem.

Libertas spu-
gnata a mino.

Si minor cōtra libertatem q̄ iam cōpetit velit restitutu nullo modo potest nisi ex magna causa hoc a principe fuerit cōsecutus: talis videlicet q̄ princeps approbauerit vel si fui manumisso pertinet ad euersiōē totius domus minoris.

Si aduers⁹ trāsactionē vel diuisionē minor restitui velit.

Trāsactō mi.

Restitutio minor cōtra trāsactiōēs siue sit fetā cū iſe ageret otra alia: siue cū aliis ageret p̄tra eū. Nibi grā. scā fuit sup̄ is in qb̄ alienādī nō exigit decretu: sed tutor: vel curatoris auctoritas: v̄l soli: adulti voluntas si nō habeat curatore. Si at flat fuḡ his q̄ p̄fit fuari exigit decretu: et tutor: auctoritas. j. de admi. tu. lex. de p̄di. mi. l. nō soli. In diuisionē at. i. si minor b̄z rē cū alio communē: si nūc talis ē res in q̄ alienādī exigit: decresum minor nō poterit p̄uocare sociū ad diuisionē. Si soci⁹ maior poterit p̄uocare minores vt. j. S. p. mi. l. inf oēs. et ita p̄ decre. ex necessaria cā p̄ceder diuisioni q̄ si decipiat mi. t̄perabit i integrū restitutioē.

Si aduers⁹ solutionē a debitore v̄l a se factā resti. postuleſ.

Diuisionē
p minorem.

De restitutiōē aduers⁹ solutionē obitorū tractat lex p̄ma De solutione a se id ē pupillo facta: loquitur lex iij.

Si aduersus dotem restitutio postuletur.

Restitutio ad-
uers⁹ votē.

Mulier xxv. ann. si plus q̄ habeat in patrimonio: vt si babet centum promittat ducentā: et hoc nomine dotti: vel vltra q̄ valeant facultates: ipso iure nulla

est pmissio in eo quod est ultra. scilicet de iuris doctis. siue generalibus. Si vero adulta pmissio ultra vires patrimonij: non detracto ere alieno: tenet pmissio sed restituatur. scilicet de mino. l. si ex causa huius in dotis.

Si aduersus delictum suum restitutio postuletur

Qualiter minoribus in contractibus subueniat. scilicet diximus nunc quater in delictis. Restitutio ad sine delinquat minor ex contractu vel quasi siue in rebus in quibus contraxit pueris. sibi. mihi. etiam comodatis depositis: venditis vel locatis. et sic. Et distinguuntur an delinquat ex culpa parte non: an ex pposito vel ex animi conscientia. vt. j. i. j.

Si aduersus usucaptionem restitutio postuletur

Minor etiam in usucaciōne rei sue restituatur: pupille tamen ipso iure non currit usucatio. Restitutio. usucatio. pro triennio vel decennio vel vicennio. scilicet de acqui. re. doct. l. bone fidei emptor.

Si aduersus fiscum restitutio postuletur

Si minor contraxit cum procuratore cesaris et decipiat: restituatur in integrum ac si cum priuato contraxisset: et cognoscit de ea restituzione procurator fisci. ut infra. Restitutio. fiscus. et cetera. et iste videtur procurator reip. vt. s. de mo. mulct. l. curator.

Si aduersus creditorem restitutio postuletur

Licet crediti appellatio sit generalis. scilicet si certi. per. l. j. Hic tamen specialiter creditum ponitur pro mutuo. Sicut autem in alijs contractibus restitutur minoris tamen in mutuo et fortassis amplius quia licet alias minor debet. phare se deceptum vel se amississe quod ei dicuntur datum. ut supra s. m. l. minoribus. et scilicet de iure in r. l. non postea sed si minor. Hic tamen creditor debet. probare minorem locupletatum. j. e. l. j.

Si ut ab hereditate se abstineat restitutio postuletur.

Si minor adiicit hereditatem minus lucras: et vel agnouit bono. possit. vel ex Restitutio. hereditate recipit hereditatis restitutio: restitutio in integrum causa tamē cohereditatei. quoniam tam tum virum sit lucrosa vel non. Sed etiam an interist minoris litibus et sumptibus non vexari. scilicet de mino. l. minoribus. xv. an. Item consideratio. tamen in hereditate sunt multe res mortales: vel predia ruine subiecta. ut. scilicet. verum. sed si locupleti.

Si ut omisso hereditate vel bonorum possessione aliquid aliud exquirat

Ne quis putaret minoribus tunc demuniri: cum certant de damno vitando et Quibus casib. non etiam in lucris omisssis vel repudiatis immuni. Si ergo repudiat hereditate restitutio. in integrum sibi delataam minoris si repudiat restitutio in iure communis: restitutio minor ut non sit necira licet ei adire hereditatem: si tamen post repudiationem hereditas non sit distracta vel a substituto minori: vel ab eo qui repudiante minore successit. Alioquin si est distracta repellitur minor de hoc. infra de rep. l. v.

In quibus causis in integrum restitutio non est necessaria

Multe sunt cause in quibus restitutio non est necessaria: ut quando ipso iure

deficit ptractus quia non interuenit tu. vel cura: vel quia non interuenit decretus vel quia volus dedit causam contractum: vel quia minor societatem ptractum donationis causa: vel si fecit minor ludibrium sui. S. ex. qui. cau. inf. l. vi. Item minor maior que filio impuberi non petit tutorem. Item in omni tali pscripto Ita in omnibus contractibus bone fidei et quibusdam quasi contractibus stricti iuris qui coequiperant eis: id est legatis et fideicommisso.

Qui et aduersus quos in integrum restitutio non postulet.

Cetera q's pso
na non def re-
stitutio

Causas et casus in quibus et propter quas def: vel non sit necessaria restitutio psequitur imperator. Nunc incipit edocere propter que de eneget restitutio. Et primo in hoc titulo rone psonae peritis in int. reli. et psonae ei' h' que petit et.

**Si minor se maiorem dixerit
vel probatum fuerit**

Mendacium
puniri

Sicut r'oe psonar' denegat restitutio. Ita et denegat r'oe medacij ut quia minor afferuit se maiorem in ptractu: et nunc petendo restitutio vult ut beneficio minoris. et.

Si sepius in integrum restitutio postuletur.

Denegata re-
stitutio

Hic ponit qualiter cesset restitutio: ratio beneficii sepius petiti vel collati: vel semel denegati. Et licet sepius minor possit restitui. Si tamen semel est denegata: minor non restituit postea: propter quod ad appellatorem nisi nouis defensionibus cam instrui posse dicat: j. e. l. j. et. l. vi.

De his qui veniam etatis impetraverunt.

Veniam etatis
impetrans

Sicut cessat restitutio quando minor natura est factus maior: ita et denegat sibi quando iure. id est principis privilege pro maior reputat puta si impetravit veniam etatis. Impetrat autem veniam masculini maior. xx. an. semina maior. xviii. Et impetrat a solo principe allegando: non pbando: imperatori de m' honestate. Et est effectus huius: venie quia qui veniam meruit postea reputatur pro maiore in contrahendis et distractis negotijs. infra. l. j.

Si maior factus ratum habuerit.

Ratihabitio
impedit resti-
tutio

Non tantum ex supradictis causis: sed etiam ratihabitione denegat restitutio ut quod maior factus ratum habet id quod in minori etate gesit vel propter quod vel propter tutoriem: vel propter talis enim non potest restitutio in int. petere. j. e. l. i. j.

Ebi et apud quem cognitio in integrum re- stitutionis agenda sit.

Ebi restitu-
tractanda

Causa in integrum restitutio debet agitari in foro eiusdem etiamque petit restitutio ut. j. e. l. i. cognoscit autem de ea index ordinari restituendo ne datur in contractibus et consilibus: sed etiam propter suam a se latam vel ab inferiori. Sed non a superiori.

De reputationibus quod sunt in iudicio in integrum restitutio.

Reputatio

Quia in restitutio minor locus est reputationibus: id est compensationibus similiis. vel restorationibus similioribus. vel compensationibus similioribus. Nam si minor restitutus in integrum ut liceat ei abstineret ab hereditate. Quod adiungit etiam alius ad quod

Codicis

ptinē bona:eadē lance ēq̄tatis restituet ut a minore reperat qd in rem suam conuersum est:nec perijt p imbecillitatē etatis.Si autē perijt dolo nibilo minus est restituendū.vt.infra.e.l.j.in fi.r.ss.de mino.l.ait p̄or.h.plane.

Etiā per procuratorem causam in integrum restitutionis agi posse.

Causa clara est rubrica dūmō intelligatur de procuratore speciali:non generali; n.e.l. illud. h. statutis. r.l.Q si de speciali.

In integrum restitutione postulata ne qd noui fiat.

Postulata restituōe in integz oīa manere debet in suo statu in q erāt an̄ prin cipii cause.Ergo nec res debebit alienari.Mec finis executioni mandari: vel ab aliquo qd tertiū p̄iudicium alterius ḡis donec finias cā restituōis.

De restitutione militum et eorum qui reipublice causa absunt.

Que sūt excellētores cāc qb⁹ restituit maiores sez militie cā Et absentia pp̄e repub.Militib⁹ autē iō subuenit:qr discedere a signis sine piculo non p̄it.ss.q. ex.cau.ma.l.vl.Si ergo miles est in domo sua interim non restituit.j.e.l.fi. et ss.ex qui cau.ma.l.miles Absesse autē reip.cā videt.q ab est pp̄ter rēp. romano riūmon cūiat̄s alieni? licet ille iūmet ex generali clā edicti p̄toris:qui ab est p ciuitate.ss qui ex cau.ma.l.sed & si h.vl.r de. x.sig.l.eum.

Resti.militū

Absens causa
reipub.

De vxoribus militum et eorum qui reipub.causa absunt.

Sicut ipsis militibus succurrit. ita & vxoribus eorum.infra.e.l.j.

Vxoribus suc curritur

De temporibus in integrum restitutionis tam minorum q̄ aliarum personarum:q̄ herendum eorum qui restitui possunt.

Dicit tractat infra q̄ tga et ad q̄ta restituant̄ maiores:& maiores eoz & heredes:p quo notandū & siue m̄or in stracu vel q̄s idelictor vel quasi decipiatur: restitui p̄t toto tge minoris eratis:& postea infra q̄drienniū:& hoc q̄drienniū incipit hodie currere statim cū vicesim sexti anni dies illuxerit:alij autē h̄sit ut̄ le quadrienniū soli.de hoc etiā in.c.j.de in.inte.ref.li.vi.& in.cleū.j.e.ti.

tga resti. pe.

Quibus ex causis maiores in integrū restituuntur.

Explicite sūt due cāc qb⁹ restituit maiores:hoc ē militie:& absentie reip.cā. Resti.maior
Hic generalis de ob⁹ etiā his q̄ pp̄ter rēi silitate restituitur:vt in bone fidei iudi cōs.j.e.in stracib⁹. Itē p̄ iustū metū absente.ss.e.l.ij.ibi de hoc fatus dixi.

De alienatione iudicij mutandi causa facia.

De hoc dixi.ss.e.x

Da receptis arbitris

De hoc dixi.ss.e.ti.

De latiscando

Lodicis

De hoc dixi. ss. qui satisda. cog.

De formulis t impetratōe actōnū sublatiſ

Formule acti-
onum

Solennitas formulaꝝ actionū q̄ fieberat olim ut imperare a collegio pontifici cum ss. de ori. iur. l. ij. h. deinde. Modie sublata est: certusq; est bodie actionē p̄poni posse sine aliqua solennitate verboꝝ Et fini plā. etiā vulgari t russicano ter moni: si ea sit apta p̄posito negocio. Nec est opus imperare solennia verba vel actionem: nisi ea sit ad quā quis restituat iudicis officio. vt de recusatione dicitur q̄. de hoc in. c. dilecti de iudi.

Parati. calū.

De iureiurando ppter calūnia m dando

Calūnia

De satisfactionibus que sunt ante ingressum iudicij. S. dixit. Nunc de iureiu-
rande quod fit statim post ingressum. Iurandū calūniam est: cuius quis iurat
se bona fide t non calūniando animo agere vel respondere: nec calūnandi anio
egisse vel respondisse. j. c. l. ij. h. j. t. ss. fa. ber. l. iure. h. qui familie. Est em calū-
nia cum quis ex certa scientia iunuste agit vel resistit: vt dixi. ss. ad turpil. Dicit
ergo iuriurandum calūniam sc̄s vitande vel ppter calūniam vitandam: sic ut dicit
ur habeat unusquisque suam. ppter formicac. t. c. Et que sunt capitula ubi hoc
iuramento contenta ponit glo. extra. e. t. c. j.

Liber tertius

De iudicis

De hoc satis. ss. e. t. i. dixi.

De sportulis t sumptibus in diuersis iudicis faciendis. t de executoribus litium

Sportule
Apparitoꝝ

Executor
Apparitor
Lam pparas
Officialis
Catholacian⁹

Ex p̄a de iudicis dixit: sed q̄r iudicū
et executoꝝ laboribꝝ t studijs multis sive vigilijs negotia deci-
dunt: equiꝝ est cuiusq; labore digna compensatione remunerari: cū
em̄ labor in danno est crescit mortalis egestas. J. de aliu. l. s. vbi p̄
glo. Ideo de sportulis t alijs sumptibꝝ litū traciat. Sportule aut
sunt sumptus ḡa executoroꝝ vel sunt salarioꝝ apparitoroꝝ vel forte fini. Izo. isti ap-
paritoꝝ accipiebant salariū de publico et sp. t uilas accipiebant non sibi sed p̄
fiscor. ille reponeretur in sportu: id ē corbe vel alij sibi vale in quo p̄stueretur ali-
qua porari vel exportari vt ita sub fida custodia s̄i co p̄faren̄t t sic p̄tinē p̄ cō-
tentio. In sportulis aut istis nō erat certa quātitas difinita: nisi in quibꝝ glomis
puta clerici t agentibꝝ in rebꝝ t silibꝝ vt in aue. de lanc. epi. h. spo. tulaz. t. i. de
pr. sacro. scribi. l. xii. t de pn. agen. in re. l. vi. p̄tabant ḡ hui p̄uenitū foci. d
hoc aliquid in. c. cū ab omni de vi. t ho. cle. Executor aut ille dicit qui executio-
ni caue discussio[n]entia mandat. vt. j. de exe. rei. iudi. l. pe. q̄nq; dicitur execu-
tor ille qui facit partes apparere in iudicio. Idem dicitur apparitor. Idem di-
cit causam pparans. Idem dicitur officialis. Item catholicanus id est eniues
saliter deseruens. S. de. ind. l. antepe. t. vi. t. in aue. de iudi. h. his qui cas ppa-
rant. t defen. ciui. h. ex. p̄uinciali. t. j. e. l. j. Est aut eoꝝ officiū parere iudicis

Liber

III

quibus deputati sunt: et offerre casis eis instructas usq; ad finem. Et index illustris multicare eos poterit usq; ad vii. solidos. Inferior viii ad tres. j.e.l.j.t.ij. et in aut. de iudi. h. necessitatem. De sumptibus aut. qui sunt in iudicis in hoc ti. non tractat. Sed de sumptibus testium ponit. j.de testi. l. qm. et de app. l. eos. s. si quis de salariis aducatorum in l.j.s. in honorariis. ff. de var. et extraor. cog.

Sumptus ius
dicatorum

De pedaneis ius dicatorum

De ordinariis et maioribus dictis in iudicibus: nunc de delegatis et minoribus. Sunt autem pedanei que negotia humiliora discepunt. vt. j.e.l.vl. et a pede nomen acceperunt que est infima pars hominis: Sic et pedaneus iudex est inferior alios: quod pedestria id est infima tractat negotia.

Pedanei ius
cives
Pedestria ne
gocia

Qui pro sua iurisdictione iudices dare: dari ye possunt

Occasione sumpta a pedaneis qui sunt delegati: generaliter de personis que dare potest et dare iudices subiungit. Ille autem solus delegat qui habet iurisdictionem ordinaria. Et in ea que est de iurisdictione sua ordinaria: et enim que est de iurisdictione sua. ff. 8 iuris omnium. iudi. l. extra. et de tu. et cu. da. ab his. l. ius dandi. Iudex autem delegatus neque committit nisi a principe delegatus sit vel nisi primo lite coram se pateretur. alij deleget ad similitudinem procuratoris: vt. s. de iudi. aut. ad hec. et infra. c.l.j. }

Quis possit
delegare

Cum quis in sua causa iudicet vel ius sibi dicat

Cum in aliena causa que possit esse iudicatio non tamen in sua: vel dissimilando vel arbitriam do vel interloquendo: quod nemo potest sibi impare. j.e.l.j. et de arb. f. pe.

Iudex in causa sua

Qui legitimam personam standi habent in iudicio vel non

Quoniam in substitutio iudicis considerande sunt personae litigatores: ideo apponitur de his qui habent legitimam personam in iudicio: sunt autem quedam personae quae prohibentur putativa minor. xxv. annis. sine tutori: vel cura: auctoritate ut diri. s. si aduer. re iudi.

Qui cogant
agere

Et nemo inuitus agere vel accusare cogatur

Regulam ponit hec rubrica ut nemo cogatur agere. et scilicet pente. Sunt tamen quidam qui si non agunt periculum subeunt substantie ut tutor: et cura. f. arbitrium tutelle. l. nomina Item gestores sine mandato Item procuratores. infra. man. l. procuratores. Item administratores cuiusvis Item heres qui non vindicat nec em defuncti accusando interfectores eius infra ad Syll. l.i. Item actor lite pateretur: et vel citato reo Item si actor videt calumniosos exare reum potest iudex causa cognita id statuere. infra de inge. manu. l. dissimilari: et de remiss. pig. l. si eo

De ordine iudiciorum

Quia in iudiciis plerumque dubitas que actione vel questione in ordine cognoscendi vel diffiniendi debet fieri: ideo ponit de ordine iudiciorum: id est actionibus vel questionibus in iudicio ordinandis: puta si concurrant duo iudicia inter easdem personas principaliter vel incidenter quod precedere et quod sequi debeat. Sic ergo dividitur iudiciorum: id est questionum: vel id est de rebus de quibus possunt fieri iudicia: id est questiones de hac materia: ponit in. c. tuam. extra ordinem. cog.